

Fredag AG  
Oberfeld 7  
CH-6037 Root  
Tel.: +41 41 455 57 00  
info@fredag.ch



## Produkte Spezifikation

**Gültig ab:** 21.08.2020  
**Letzte Änderung:** 21.08.2020

**Artikel Nr.:** 1016964  
**Artikel Name:** Prem Cordon Bleu Ämmitaler ca.150g

**Sachbezeichnung:** Pouletfleischzubereitung, gefüllt mit Pouletschinken (Pouletfleischerzeugnis geräuchert, gekocht) und Käse, paniert, frittiert, zum Gekochtesen  
**Produktionsland:** Hergestellt in der Schweiz.

**Karton/Palette:** 144

Einheit	GTIN	Gewicht
Beutel	7610745217750	0.750
Karton	7610745217767	2.250

**Tierart / Herkunft:**  
Poulet (Schweiz)

### Zutaten:

Pouletfleisch 60% (Schweiz, Emmental), WEIZENMEHL, KÄSE 9% (Schweiz, Emmental), Wasser, Pouletfleischerzeugnis gekocht, geräuchert 7% (Pouletfleisch [Schweiz], Wasser, Kochsalz, Aromen, Traubenzucker, Mangoldsaftkonzentrat, Acerolaextrakt, Karottensaftpulver), EIER (aus Freilandhaltung), Rapsöl, Kochsalz jodiert, modifizierte Stärke, Reismehl, Maltodextrin, Hefe, Gewürzzubereitung, Würze, Kartoffelstärke, Gewürze.

**Allergene (X = ist enthalten/S = kann enthalten):**

- X Eier
  - Erdnüsse
  - Fisch
- X Glutenthaltige Getreide
  - Hartschalenobst
  - Krebstiere
  - Lupinen
- X Milch
  - Schwefeldioxid und Sulfit
  - Sellerie
  - Senf
  - Sesamsamen
  - Sojabohnen
  - Weichtiere

**Nährwerte pro 100g:**

Energie:	991 kJ (237 kcal)
Fett:	11 g
davon gesättigte Fettsäuren	3.1 g
Kohlenhydrate:	17 g
davon Zucker:	0.0 g
Ballaststoffe:	0.8 g
Eiweiss:	17 g
Salz:	1.0 g

**Lagerbedingung:**

Mindesthaltbarkeitszeit ab Auslieferung: 9 Monate  
Lagerungs-/Transporttemperatur: max. 5°C

**Zubereitung:**

Pfanne: Bei mittlerer Hitze in Öl beidseitig während ca. 5-6 Minuten braten.

Backofen: Den Ofen 200°C vorheizen und das Produkt während ca. 16-19 Minuten bei 200°C backen.

Fritteuse: In Öl bei (180°C) während ca. 7-8 Minuten frittieren.

**Informationen für den Endverbraucher:**

Das Produkt ist nur gut durchgekocht/-gebraten zu konsumieren.

Einmal aufgetaut, nicht wieder einfrieren und sofort gebrauchen.

Tiefgekühlt: nur im Tiefkühlabteil bei mind. - 18°C lagerfähig.

**Weitere produktspezifische Angaben:**

Verpackungsform: Schlauchbeutel

Das Produkt wurde nach den Prinzipien der Guten Herstellungspraxis (GHP) hergestellt.

Das Produkt und die Verpackung entsprechen allen Anforderungen der Schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung in der jeweils gültigen Fassung.

Die vorliegende Spezifikation behält ihre Gültigkeit bis auf Widerruf.